[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1190 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, de pintura da faixa de pedestre já existente na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, na altura do SENAI.

JUSTIFICATIVA

O fluxo de pedestres no trecho é intenso, especialmente em razão dos alunos que frequentam o SENAI. A faixa já existe, porém, está quase completamente apagada, necessitando de manutenção da pintura. A solicitação já foi realizada anteriormente, mas até o presente momento continua sem qualquer solução ou resposta.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de setembro de 2018
)